16
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.06.2022 № 1704-п

О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 06.10.2021 № 2353-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 06.10.2021 № 2353-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» следующие изменения:
1) пункт 6 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2022-2024 годах составит 875 829,26 тыс. рублей, в том числе:
Таблица 2
	Год
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Итого:

	2022
	256 696,26
	53 264,91
	2 249,29
	312 210,46

	2023
	264 649,30
	12 321,50
	14 317,70
	291 288,50

	2024
	259 334,20
	6 182,70
	6 813,40
	272 330,30»

2) таблицу 4 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:                                                                                   «Сведения о целевых показателях (индикаторах) непосредственного результата муниципальной программы (подпрограммы) и их значения за период реализации муниципальной программы
Таблица 4
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Едини-ца изме-рения
	Значение целевых показателей (индикаторов) по годам реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	за пери-од реа-лизации муни-ципа-льной прог-раммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	1
	Количество приобретенной новой литературы
	экзем-пляров
	не менее 1430
	не менее 3000
	не менее 3000
	не менее 3000
	не
менее 10430

	2
	Количество город-ских мероприятий и праздников
	единиц
	4
	3
	3
	3
	9

	3
	Количество профес-сиональных празд-ников
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	4
	Количество капитальных и текущих ремонтов
	единиц
	3
	1
	1
	0
	2

	5
	Количество муници-пальных библиотек, переоснащенных по модельному стандарту
	единиц
	1
	1
	0
	0
	1

	6
	Количество поверок теплосчетчиков и манометров
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	7
	Количество учреж-дений, в которых проведены работы по обеспечению безопасных условий жизнедеятельности
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	1
	Количество городских конкурсов и фестивалей
	единиц
	5
	5
	5
	5
	15

	2
	Количество город-ских мероприятий и праздников
	единиц
	35
	не менее 24
	не менее 13
	не менее 13
	не менее 50

Продолжение таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Количество профес-сиональных празд-ников
	единиц
	2
	2
	2
	2
	6

	4
	Количество учреж-дений, принявших участие в конкурсах и фестивалях
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	5
	Количество составленных ПСД на ремонт учреж-дений
	единиц
	10
	1
	0
	0
	1

	6
	Количество зданий, в которых проведен капитальный и текущий ремонт
	единиц
	6
	5
	0
	1
	6

	7
	Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия
	единиц
	5
	0
	2
	0
	2

	8
	Количество учреж-дений, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	3
	4
	0
	0
	4

	9
	Количество учреждений, в которых укреплена материально-техническая база
	единиц
	8
	3
	0
	0
	3

	10
	Построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые организации в сельской местности
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1

	Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	1
	Количество мероприятий музейно-педагогической программы
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	2
	Количество профессиональных праздников
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	3
	Количество город-ских мероприятий и праздников
	единиц
	2
	1
	1
	1
	3

Окончание таблицы 4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Технически оснащены муници-пальные музеи
	единиц
	0
	0
	0
	1
	1

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	1
	Количество зданий, в которых проведен текущий ремонт
	единиц
	1
	1
	0
	0
	1

	2
	Количество учреждений, в которых проведены энергосберегающие мероприятия
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	3
	Количество город-ских конкурсов и фе-стивалей, конферен-ций преподавателей
	единиц
	5
	5
	5
	5
	15

	4
	Количество профессиональных праздников
	единиц
	1
	1
	1
	1
	3

	5
	Количество учреждений, в которых обеспечено участие учащихся школ в конкурсах и фестивалях
	единиц
	3
	3
	3
	3
	12

	6
	Реконструированы и (или) капитально отремонтированы региональные и муниципальные детские школы искусств по видам искусств
	единиц
	1
	1
	1
	0
	2

	7
	Количество учреждений в которых проведены ремонтные работы и противопожарные мероприятия
	единиц
	0
	1
	0
	0
	1

	8
	Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	единиц
	1
	0
	1
	0
	1

3) таблицу 5 раздела 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Система мероприятий муниципальной программы
Таблица 5
	№ п/п
	Наимено-вание меропри-ятия
	Ответст-венный исполнитель, соисполнитель
	Срок реа-ли-зации (го-ды)
	Ис-точ-ник
	№ пока-зателя из пас-порта про-грам-мы
	Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1: «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства»

	Цель 1 подпрограммы: Создание условий для обслуживания библиотечными формами работы населения  округа, обеспечение равного доступа населения к информационным ресурсам

	Задача 1 подпрограммы: Совершенствование библиотечного обслуживания населения округа в информационной, культурной и образовательной сферах. Формирование у населения устойчивого интереса к чтению

	1
	Комплектование книжных фондов библиотек
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	мест-ный бюд-жет

	1.1.1
	205,00
	459,00

	459,00

	2
	Проведение городских мероприя-тий и праздни-ков
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	1.1.1
	60,00
	60,00
	60,00

	3
	Проведение про-фессиона-льных праздни-ков
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	1.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

	4
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2022-2023
	местный бюджет

	1.1.1
	2 079,80
	2 753,50
	0,00

	5
	Создание модельных му ниципаль ных библиотек
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	1.1.1
	250,00
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	обла-ст-ной бюджет

	 5 000,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	МУ «Цент-рализован-ная библио-течная сис-тема» Копе-йского горо-дского окру-га. Библиотека семей-ного чтения № 5
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ

	1.1.1
	 250,00
5 000,00
	0,00
0,00
	0,00
0,00

	6
	Осущест-вление энерго-сбереже-ния и по-вышение энергети-ческой эффекти-вности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	1.1.1
	20,50
	0,00
	0,00

	7
	Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государ-ственных общедос-тупных библиотек
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет
област-ной бюджет
федеральный бюджет
	1.1.1
	45,00

185,87

699,23
	41,00

168,80

634,7
	41,00

168,80

634,7

	8
	Обеспечение без-опасных условий жизнедеятельности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	1.1.1
	45,52
	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9
	Предос-тавление субсидии на финан-совое обес-печение выполне-ния муни-ципального задания на оказание муниципа-льных ус-луг (выполнение работ)
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	1.1.1
	40778,25
	40762,20
	40759,50

	Итого подпрограмма 1
	49399,17
	44 909,20
	42153,00

	Подпрограмма 2: «Развитие народного художественного творчества»

	Цель 1 подпрограммы: Создание условий для сохранения нематериального культурного наследия народов, населяющих округ. Организация досуга населения. Предоставление равных возможностей для творческой самореализации личности

	Задача 1 подпрограммы: Проведение мероприятий, направленных на организацию досуга населения. Развитие творческих коллективов художественной самодеятельности

	1
	Проведение город-ских кон-курсов и фестива-лей
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	2.1.1
	150,00
	160,00
	160,00

	2
	Проведение город-ских ме-роприятий
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	2 225,00

1 862,08
	4 085,00

0,00
	4 085,00

0,00

	3
	Проведение про-фессиона-льных праздни-ков
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	2.1.1
	70,00
	60,00
	60,00

	4
	Участие в конкурсах и фестива-лях
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	2.1.1
	45,21

	0,00
	0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Проведение текущего ремонта
	управление культуры администрации округа
	2022,
2024
	местный бюджет

	2.1.1
	251,40

	0,00
	482,20

	6
	Проведение противопожарных мероприятий
	управление культуры администрации округа
	2023
	местный бюджет

	2.1.1
	0,00
	2 932,30
	0,00

	7
	Осущест-вление энерго-сбереже-ния и по-вышение энергети-ческой эффективности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	2.1.1
	100,00
	0,00
	0,00

	8
	Создание и модернизация муни-ципальных учрежде-ний куль-турно-до-сугового типа в се-льской            местности включая обеспечение               объектов инфраст-руктуры            (в т.ч. строительство, реконструкция и кап. ре-монт зданий)
	управление культуры администрации округа
	2024
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
феде-раль- ный бюд-жет
	2.1.1
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	404,00

1 612,00

6 064,10

	8.1
	МУ «Дом культуры им. Маяков-ского»
	управление культуры администрации
	2024
	МБ
ОБ
ФБ
	2.1.1
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	404,00
1 612,0
6 064,1

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Копейского городского округа, обо-собленное подраз-деление ДК Калачева
	округа

	9
	Проведение ремон-тных ра-бот, проти-вопожар-ных меро-приятий, энергосбе-регающих мероприятий в зданиях учре-ждений культуры, находящи-хся в муни-ципальной собственности, и приобретение основных средств для муниципа-льных уч-реждений
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	774,60

14 717,10
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	9.1
	МУ «ДК им. 30 лет ВЛКСМ» Копейского городского округа, обо-собленное подразделение ДК  Вахрушева
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ
	2.1.1
	374,59
7 117,11
	0,00
0,00
	0,00
0,00

	9.2
	МУ «Дом культуры им. С.М. Кирова» Копейского городского округа, обо-собленное подраз-деление ДК Угольщиков
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ
	2.1.1
	400,01
7 599,99
	0,00
0,00
	0,00
0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	Укрепле-ние мате-риально-техничес-кой базы
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет
	2.1.1
	250,00

	0,00

	0,00

	11
	Инициа-тивные проекты
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	42,87

18 147,71

	0,00

0,00

	0,00

0,00

	12
	Предос-тавление субсидии на финансовое обе-спечение выполне-ния муни-ципаль- ного зада-ния на ока-зание му-ниципаль-ных услуг (выполне-ние работ)
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	2.1.1
	75006,14
	75292,20
	75278,80

	Итого подпрограмма 2
	113642,11
	82529,50
	88146,10

Подпрограмма 3: «Музейное обслуживание населения»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение и эффективное использование исторического и культурного наследия округа. Повышение доступности и качества музейного продукта для населения

	Задача 1 подпрограммы: Обеспечение безопасности и сохранности музейных фондов. Обеспечение музейного обслуживания населения  округа

	1
	Реализа-ция
музейно-педагоги-ческой
програм-мы
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	3.1.1
	30,00
	30,00
	30,00

	2
	Проведение Дня музеев
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	3.1.1
	20,00
	20,00
	20,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Проведение
городских мероприя-тий и праздников
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	3.1.1
	25,00
	25,00
	25,00

	4
	Техническое оснащение муниципальных музеев
	управление культуры администрации округа
	2024
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
феде-раль-ный бюд-жет
	2.1.1
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	3,80

6,00

114,60

	4.1
	МУ «Крае-ведческий музей» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2024
	МБ
ОБ
ФБ
	2.1.1
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
	3,80
6,00
114,6

	5
	Предоста-вление субсидии на финансо-вое обеспе-чение вы-полнения муниципа-льного за-дания на оказание муниципа-льных услуг (выполне-ние работ)
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	3.1.1
	12154,30
	12149,00
	12146,30

	Итого подпрограмма 3:
	12229,30
	12224,00
	12345,70

	Подпрограмма 4: «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся»

	Цель 1 подпрограммы: Сохранение национальной школы подготовки творческих кадров, обеспечение социальной доступности дополнительного образования, модернизация деятельности учреждений дополнительного образования и образовательных технологий

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение развития дополнительного образования детей

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Предоста-вление суб-сидии на финансо-вое обеспе-чение вы-полнения муниципа-льного за-дания на оказание муницип. услуг (выполне-ние работ)
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	4.1.1
	75585,71
	80634,00
	80628,70

	2
	Осуществ-ление эне-ргосбере-жения и повышение энергети-ческой эф-фектив-ности
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет

	4.1.1
	27,82
	0,00
	0,00

	3
	Модернизация (капитальный ремонт, ре-конструк-ция) реги-ональных и муниципа-льных дет-ских школ искусств по видам искусств
	управление культуры администрации округа
	2022 -2023
	местный бюджет
област-ной бюджет
федераль-ный бюджет
	4.1.1
	103,30

412,04

1 550,06
	244,80

9 478,10

2 519,60
	0,00

0,00

0,00

	3.1
	МУ ДО «Детская музыка-льная школа № 1» Копейского город-ского округа
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	103,30
412,04
1550,06
	0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00

	3.2
	МУ ДО «Детская школа искусств №2» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	0,00
0,00
0,00
	244,80
9478,10
2519,60
	0,00
0,00
0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Проведе-ние капи-тального и текущего ремонта, строитель-ный
контроль
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ

	4.1.1
	1 118,97

	0,00

	0,00

	5
	Проведение ремон-тных работ, противопо-жарных и энергосбе-регающих мероприя-тий в зда-ниях муниципальных учреждений допобразования в сфере культуры и искусства
	управление культуры администрации округа
	2022
	местный бюджет
област-ной бюджет
	4.1.1
	264,10

12 940,10

	0,00

0,00

	0,00

0,00

	5.1
	МУ ДО «Детская школа искусств № 2 Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2022
	МБ
ОБ

	4.1.1
	264,10
12 940,10

	0,00
0,00
	0,00
0,00

	6
	Укрепле-ние мате-риально-техничес-кой базы и оснащение музыкаль-ными инст-рументами, оборудо-ванием и учебными материа-лами му-зыкальных школ
	управление культуры администрации округа
	2023
	местный бюджет
област-ной бюджет
феде раль-
ный бюджет
	4.1.1
	0,00

0,00

0,00

	4,4

175,20

4 204,90
	0,00

0,00

0,00

Продолжение таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6.1
	МУ ДО «Детская музыкальная школа № 1» Копейского городского округа
	управление культуры администрации округа
	2023
	МБ
ОБ
ФБ
	4.1.1
	0,00
0,00
0,00
	4,4
175,20
4 204,90
	0,00
0,00
0,00

	Задача 2 подпрограммы: поддержка одаренных детей

	7
	Проведение конкурсов и фестива-лей
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	4.1.2
	110,40
	106,00
	110,40

	8
	Участие в конкурсах и фести-валях раз-личного уровня
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	4.1.2
	30,00
	30,00
	30,00

	9
	Проведение ежегодной конференции
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	4.1.2
	17,00
	17,00
	17,00

10
	Проведение Дня учителя
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет

	4.1.2
	17,00
	17,00
	17,00

	Итого подпрограмма 4
	92176,50
	97431,00
	80803,10

	Подпрограмма 5 «Обеспечение деятельности учреждений»

	1
	Проведение ремо-нтных ра-бот, про-тивопожа-рных и эне-ргосбере-гающих мероприя-тий в зда-ниях муни-ципальных учрежде-ний доп. образования в сфере культуры и искусства
	управление культуры администрации округа
	2023
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	4.1.1
	0,00

0,00
	10,10

495,80
	0,00

0,00

Окончание таблицы 5
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Проведе-ние ремо-нтных ра-бот, проти-вопожар-ных и  энергосбе-регающих мероприятий в зданиях уч-реждений культуры, находящи-хся в муни-ципальной собственности, и приобретение основных средств для мун. учреждений
	управление культуры администрации округа
	2023-2024
	местный бюджет
обла-стной бюд-жет
	2.1.1
	0,00

0,00
	471,80

8 962,10
	231,50

4 395,90

	Задача 1 подпрограммы: обеспечение эффективного и качественного предоставления муниципальных услуг подведомственными учреждениями

	3
	Финансирование расходов на обеспечение функций  органов местного самоупра-вления
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет
	5.1.1
	8 798,32
	7 865,70
	7 865,70

	Задача 2 подпрограммы: формирование полной и достоверной информации о финансовой деятельности и имущественном положении  обслуживаемых учреждений

	4
	Обеспече-ние деяте-льности муници-пальных казенных учреждений
	управление культуры администрации округа
	2022-2024
	местный бюджет
	5.1.2
	35965,06
	36389,30
	36389,30

	Итого подпрограмма 5
	44 763,38
	54194,80
	48 882,40

	Итого по муниципальной программе
	312210,46
	291288,50
	272330,30»

2. Управлению культуры администрации Копейского городского округа (Коростелкина М.А.) обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление  в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию         Логанову С.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава городского округа                                                                     А.М. Фалейчик